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Generalversammlung 
Freitag, 24. November 1995 um 1900 Uhr 

im Restaurant Stöckli Löwenberg 

Traktanden: 

1. Protokoll 
2. Jahresbericht des Präsidenten 
3. Eintritte - Austritte - Übertritte 
4. Kassa- und Revisorenbericht 1995 
5. Voranschlag und Jahresbeiträge 1996 
6. Wahlen a) Präsident 

b) Vorstand 
c) Revisoren 

7. Tätigkeit 1996 
8. Ehrungen 
9. Anträge 

10. Preisverteilung 
11. Verschiedenes 



Protokoll der Generalversammlung vom 25. November 1994 

Ort und Zeit Restaurant Stöckli, Löwenberg, Murten: 1900 Uhr 

Die Generalversammlung beginnt mit einem vom Verein offerierten Nachtessen mit Brat­
wurst. Rösti, Salat und Getränk. 

Anschliessend kann Präsident Ernst Neuenschwander begrüssen: 5 Ehrenmitglieder, 2 
Freimitglieder, 2 Passivmitglieder, 17 Aktivmitglieder sowie 2 Gäste: Wemer Etter, 
Fischereiaufseher und Pierre Althaus. Vizepräsident der Grelottieres Avenches. Total 28 
Personen. 

12 Kollegen haben sich entschuldigt. 

Der Präsident schlägt als zusätzliches Traktandum "Ehrungen" vor: 

Traktandenliste: 1. Protokoll der letzten GV 
2 . Jahresbericht des Präsidenten 
3 . Mutationen- Eintritte -Austritte - Übertritte 
4. Kassabericht 1994 
5 . Voranschlag und Jahresbeiträge 1995 
6. Wahlen 
7. Tätigkeit 1995 
8. Ehrungen 
9 . Preisverteilung 

10. Verschiedenes 

Der Präsident ernennt als Stimmenzähler Albert Eschenmoser. 

1. Protokoll der letzten GV 

Das Protokoll der letzten Generalversammlung vom 11. Februar 1994 ist allen Teilnehmern 
schriftlich abgegeben worden. Es wird genehmigt und mit Applaus an die Verfasserin 
Christine SchaUer verdankt. 

2. Jahresbericht des Präsidenten 

Der Jahresbericht des Präsidenten liegt schriftlich vor und ist allen Teilnehmern abgegeben 
worden. Er lässt das Vereinsjahr nochmals Revue passieren. Der Sekretär illustriert die 
vergangenen Vereinsaktivitäten mit Bildern auf der Leinwand. 

Vizepräsident Jean-Pierre Lerf verdankt den Jahresbericht und lässt ihn von der Versamm­
lung genehmigen. 

3. Mutationen - Eintritte - Austritte - Übertritte 

Die Generalversammlung nimmt auf Antrag des Vorstandes folgende Kollegen als Aktiv­
mitglieder neu in den Verein auf: Freiburghaus Peter, Götschi Jakob, Hebert Bemard, Hug 
Ulrich, Masche Jürgen und die Schüler: Braun Thomas, Gascard Claudio, Götschi David, 
Rappo Pascal. 

Sie werden alle einstimmig aufgenommen. 



Die Versammlung nimmt alsdann zur Kenntnis, dass Max Fasnacht gesundheitshalber aus 
dem Verein auszutreten wünscht. Burla Armin und Mühlematter Kurt möchten von den 
Aktiv- zu den Passivmitgliedern übertreten. 

4. Kassabericht 1994 

Die Kassierin Marie Eschenmaser kommentiert die schriftlich abgegebene Jahresrechnung. 
Sie schliesst ab mit einem Vermögen von Fr. 15 451.90 und gegenüber 1993 einer 
Vermögensabnahme von Fr. 122.10. 

Revisor Beat Gascard verliest den Revisorenbericht und beantragt der Versammlung, die 
Rechnung zu genehmigen und der Kassierin und dem Vorstand Decharge zu erteilen. 

Diesem Antrag stimmt die Versammlung einstimmig und mit Applaus zu. 

5. Voranschlag und Jahresbeiträge 1995 

Der Präsident kommentiert das ebenfalls schriftlich abgegebene Budget 1995. Es sieht bei 
Fr. 6 500.-- Einnahmen und Fr. 5 350.-- Ausgaben einen voraussichtlichen Reingewinn 
von Fr. 1 150.-- vor. Die Versammlung genehmigt das Budget. 

Die Versammlung stimmt der Beibehaltung der bisherigen Jahresbeiträge zu: 

6. Wahlen 

Ehren- und Freimitglieder 
Aktivmitglieder 
AHV-Rentner und Jugendliche bis 20 J . 
Schüler 
Gönner I Passivmitglieder ab 

frei 
Fr. 30.-­
Fr. 15.-­
frei 
Fr. 10.--

a) Vorstand: Es liegen keine Demissionen vor und der Vorstand wird im Amte bestätigt. 

b) Revisoren: Der l. Revisor, Beat Gascard scheidet tumusgemäss aus. Es rücken 
nach als 1. Revisorin: Christine Schaller. als 2. Revisor: Markus Freiburghaus. 
Als neuer Ersatzrevisor wählt die Versammlung Jürg Freiburghaus. 

7. Tätigkeit 1995 

Der Präsident und Kurt Ledermann, Verantwortlicher für den Traine-Concours geben die 
1995 geplanten Aktivitäten bekannt: 

- Bach ausfischen am 11. oder 25. MärL: 
- Traine-Concours ab Mai bis Oktober: jeweils der 1. Sonntag im Monat 
-Besatz und Aufzucht in den Weihem von Chandossei und Pra Pury 
- Tannli setzen für Egli 
- Friture-Essen Avenches-Plage am 14./15. Juli 
-Familien-Pie-nie mit Bräteln im Anschluss an den Trame-Coneours vom 

6. August im Schwimmbad 
- Deutschfreiburger Meisterschaft 26. August 
- evtl. Ausflug 19. August oder 2. September 
- Generalversammlung 24. November 

Die Versammlung hat hiezu keine Bemerkungen oder Änderungen anzubringen. 



8. Ehrungen 

• Hermann Stettler wird für seine 25jährige Mitgliedschaft zum Freimitglied ernannt. 

• Herr Werner Etter, Jagd- und Fischereiaufseher. geht auf Ende Jahr in Pension. Der 
Präsident dankt ihm im Namen des Sportfischervereins für seine treue Plichterfüllung. 
Ganz besonderen Dank erhält er für die arbeitsintensive Aufzucht von vielen Millionen 
Fischen in der Fischzucht Murten und überreicht ihm ein Präsent 

Herr Etter dankt der Versammlung, er sorgt sich um die nächste Aufzucht, ist doch sein 
Nachfolger immer noch nicht bestimmt und die Aufzuchtarbeit darf nicht unterbrochen 
werden. Er regt an. dass doch wir in Freiburg intervenieren. 

9. Preisverteilung 

Kurt Ledermann. Obmann des Wettfischens dankt Bruno Zürcher für die Stiftung des 
neuen Wanderpreises. Er nimmt die Preisverteilung vor: 

1. Rang 
2. " 
3. " 
4 . " 
5. " 
6. " 

9 Hechte 
3 Hechte. 1 Egli 
2 Hechte 
2 Hechte 
l Hecht 
1 Hecht 

8 750 Punkte 
6 800" 
3 400" 
l 200" 

800" 
660" 

Markus Freiburghaus 
Jürg Henninger 
Kurt Ledermann 
Fritz Döpp 
Heinz Marthaler 
Robert Etter 

Der Präsident gibt die Rangierung beim Deutschfreiburger Wettfischen bekannt: 
Als Mannschaft wurde Murten im 5 . Rang (von 8) klassiert. 
Bei der Einzelrangierung erreichten von 56 Fischern 

Jakob Götschi 
Beat Gascard 
Ernst Neuenschwander 

10. Verschiedenes 

4.Rang 
15.Rang 
18. Rang 

• Der Präsident orientiert über die Protestschreiben der drei Seevereine zum 
Gambenverbot und der Heraufsetzung des Schonmasses für Forellen auf 45 cm. 

• Die vier Seevereine planen einen Dachverband der Murtensee-Sportfischer. der sich 
dann konzentrierter dieser Probleme annehmen könnte . Murten wird sich diesem 
anschliessen. 

• Pierre Altbaus. Vizepräsident der Grelottieres überbringt die Grüsse der Avencher Kolle­
gen. Er dankt für das aktive Mitmachen an den gemeinsamen Arbeiten und kann mittei­
len, dass für das Friture-Essen ab nächstem Jahr das Aufstellen eines grösseren Zeltes 
geplant ist, und dass dieses bereits am Donnerstag abend aufgestellt werden soll. 

• Der Präsident gibt eine Preiserhöhung der Fischerzeitschrift "Petri-Heil" bekannt: Das 
Normalabonnement kostet Fr. 77.--. bei Kollektivabannernenten Fr. 57.50 . 

.. 
Mit den besten Wünschen auf die kommende Winterzeit und die Festtage schliesst der 
Präsident die Versammlung um 2200 Uhr. 

Muntelier. 26. November 1994 Der Sekretär 

/h. 
Heinz 



Jahresbericht des Präsidenten 
Wie jedes Jahr wird an der Hauptversammlung der Jahresbericht des vergangenen Vereinsjahres 
vom Vereinspräsident vorgelegt. In gewohnter Art wurden Sie liebe Sportfischer mit unseren 
Sportfischer-Nachrichten durch unseren Sekretär Heinz Jost, über unsere Tätigkeiten 
hervorragend informiert. Zum ersten mal konnten wir sogar die Dienste des Zivilschutzes, bei der 
Instandstellung des Pra-Pury Weiher, von Murten beanspruchen. Hier nun einen Auszug über 
unsere Tätigkeiten im Sportfischer-Verein. 

Gurwolfbach: An einem Samstag im März besammelten sich recht viele Helfer unter der 
Leitung von unserem Aufzucht Obmann H ugo Freiburghaus zum Abfischen des Gurwolfbaches. 
Auch in diesem Jahre konnten wir nicht viele kleine Forellen einfangen und im See aussetzen. 
Es waren etwa 1400. Erlreulich aber war wie viele Sportfischer an diesem Tag mitmachten. 
Marie Eschenmaser sei für die ausgezeichnete Bewirtung an diesem Tag noch einmal recht 
herzlich gedankt. Ebenso Besten Dank für das Ausgezeichnete Mittagessen das uns "Hugos" 
Frauen Freiburghaus zubereitet haben. 

Pra-Pwy Weiher: Wie schon letztes Jahr war Markus Freiburghaus verantwortlich für die 
Aufzuchtarbeit der jungen Hechte. In seiner gewohnten Arbeit konnten er und seine Helfer 3400 
kleine Hechte in den Murtensee aussetzen. Vor dem Segelhafen setzte sein Team wieder wie 
gewohnt die Tannli für den Laich der Egli. 

Fdture-Essen Am dritten Freitag und Samstag im Juli wurde wieder mit den Sportfischer 
Kollegen aus Avenches das gemeinsame Fischfuture Essen durchgeführt. Unter der Leitung von 
Heinz Jost stellte der Sportfischer-Verein Murten eine stattliche Anzahl Helfer für diesen Anlass. 
Leider muss ich an dieser Stelle sagen das es unsere Kollegen aus Avenches mit der Ausrichtung 
unseres Reingewinnes nicht sehr emst nehmen. Nach meiner Reklamation an der GV94 in 
Avenches erhoffte ich eine speditivere Auszahlung unseres Guthaben. Aber bis am 20. November 
haben wir unseren Anteil noch nicht erhalten. Wenn der Zahlungsmodus weiterhin so zögemd 
ausgeführt wird, müsste man sich fragen ob es sinnvoll ist dort noch mit zu machen. Ich an 
meiner Stelle könnte mir vorstellen das ich beim nächsten Friture etwas anderes los habe. 

Tmlneconcour Nach Aussagen von unserem ChefWettfischen Kurt Ledermann waren an 
diesem Anlass etwas mehr Teilnehmer als auch schon. Zum zweiten mal organisierten wir nach 
einem Concour im August ein gemeinsames Bräteln im Schwimmbad. Zu den Klassierungen wird 
Kurt Ledermann noch ausführlich berichten. 

Wettfiseben Die Meisterschaft der Deutsch- Freiburger Fischervereinigung 1995 fand am 
26. August am Murtensee statt. Besammlung war das Vereinshaus der Gemeinde Muntelier. 
Nach dem obligatorischen Startkaffe begaben sich die 56 Fischer an die Küste von Murten. 
Neben dem 1. Rang der Mannschaft belegte unser neu Mitglied Torchia Gabriele ebenfalls den 
ersten Rang im Einzelklassement. Zum ersten mal waren pro Manschaft auch drei Junioren 
zugelassen, auch hier konnte der Sportfischer Verein Murten mit Thomas Braun den einzel 
Sieger stellen. Herzliche Gratulation an unsere Mannschaftsmitgieder Thomas Braun, Pascal 
Rappo, Alex Glauser, Daniel Wäffier, Wemer Baumgartner Jakob Götschi und Torchia Gabriele. 

Vorstand All meinen Vorstandskollegen möchte ich für die Gute Zusammenarbeit im 
vergangenen Jahr recht herzlich danken. Den Vereinsmitgliedem, und meinen Vorstands­
kollegen wünsche ich für 1996 recht viel Petry-Heil und hoffe das ihr alle 1996 bei den 
verschiedenen Arbeiten wieder tatKräftig mitmachen werdet. 

Mit freundlichen Grussen 
Emst Neuenschwander 

Präsident Sportfischerverein Murten 



Sportfischer- Verein Murten 

Deutschfreiburger Meisterschaft in Murten 1995 

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 

16.07.95 Einlage von Postcheck (Vorschuss) 1500.00 1500.00 
17.07.95 Einlage von Barkasse (Vorschuss) 1700.00 200.00 
17.07.95 SFV Murten 2000.00 300.00 
17.07.95 Gemeinde Muntelier Pavillon 1600.00 400.00 

5.08.95 Forelle Gurmels mit Vorschuss bezogen 1600.00 
12.08.95 Unterer Sensebezirk mit Vorschuss bezog, 1600.00 
19.08.95 Vully mit Vorschuss bezogen 1600.00 
24.08.95 Düdingen mit Vorschuss bezogen 1600.00 
25.08.95 Berthoud Bier 1532.00 68.00 
26.08.95 Brot und Gipfeli 1392.00 140.00 

2.09.95 Bad Bonn 1692.00 300.00 
2.09.95 Plaffeien Schwarzsee 1992.00 300.00 
2.09.95 Aergeratal mit Vorschuss bezogen 1992.00 
2.09.95 Aergeratal 5 Mittagessen a 12.- 2052.00 60.00 
2.09.95 Unterer Sensebezirk 3 Mittagessen 2088.00 36.00 
2.09.95 Marthaler Schinken 1665.00 423.00 
4.09.95 Kollektivpadent 1565.00 100.00 

22.09.95 Rückzahlung Depot Pavillon 1765.00 200.00 
22.09.95 Diverses an E Neuenschwander 1657.50 107.50 

2.10.95 J.P. Lerf Preise 465.00 1192.50 
14.10.95 Landi Getränke 153.90 311.10 
26.10.95 Spital für Salat ( Masche ) -72.10 226.00 

Einnahmen Festwirtschaft 970.70 1042.80 
22.09.95 Rückzahlung Vorschuss Barkasse 770.70 200.00 

3938.80 3168.10 

26.10.95 Kassabestand Reingewinn 770.70 

3938.80 3938.80 

SVMK95 Seite 1 21 .11.95en 



Sportfischer Verein Murten 

Barkasse 
Datum Text 

26.11 .94 Kassabestand 
26.11 .94 JB t-re1burghaus Jurg 1994 
26.11 .94 GeschenK Wemer Etter 
26.11 .94 Lutz1 Gadosch Rest Petn Heil 94 
26.11 .94 Zinnkanne Vully 
26.11 .94 Marthaler Fleisch Pre1se Schleppfischen 
26.11 .94 1 Gascard Beat Rest Petn Heil 94 
26.11 .94 IGotschi J. Hest Petn Heil94 
26.11 .94 Anhaus P. Rest Petn Heil 94 
26.11 .94 1 Marthaler H. Rest Petn Heil 94 
30.11 .94 !Bezug Kontokorent 
30.11 .94 Essen Hauptversammlung 

2.12.94 Kop1erkosten 1::. Nauenschwander 
13.12.94 Bezug KontoKorent 
13.12.94 M1ete We1er Pra-Pury 
13.12.94 EW Murten Hyf 
13.12.94 ;Miete Spritzenhaus 
19.12.94 JB Schaller Christme 
19.12.94 PH INeuenschwander l::mst 
25.01 .95 Copy ServiCe 
27.01 .95 IBaumgartner Wemer Petn Heil 94 
24.02.95 1 Kontokorent 
24.02.95 Vorstandsessen 
25.02.95 Rep,Abfischgerat 
11 .03.95 Spesen Abfischen 
25.03.95 JB Freiburghaus Jurg 
25.03.95 JB Freiburghaus Ratoma 
21 .04.95 JB l::schenmoser Albert 
21 .04.95 PH , Eschenmaser Mana 
28.04.95 1 Rest Stockli 

1.05.95 1 Elektro Spritzenhaus 
3.05.95 1 Gruppe Egli 
3.05.95 JB 1 Freiburghaus MarKus 
3.05.95 PH 1 Freiburghaus Markus 
3.05.95 1 t-reiburghaus MarKus spende 

17.05.95 PB Brachbuhl Charly 
26.05.95 Spesen Abfischen 
26.05.95 Spende 

1.06.95 Spesen Abfischen Pra Pury 
1.06.95 RucKzahlung Hugo Freiburghaus JB 94 

26.06.95 Bezug Postcheck 
26.06.95 Kramer Widmer 
26.06.95 PB Mühlematter Kurt 

4.07.95 Spesen Sitzung Avenches 
17.07.95 Bezug Kontokorent 
17.07.95 :copy Serv1ce 
17.07.95 IStartgeld DFM fur Murten 
17.07.95 1Ueberwe1sung Vorschuss fi.Jr Wettfischen 
31 .07.95 JB Torchio Gabnel 

2.08.95 11::1e1<tro Spritzenhaus 
16.08.95 IDiv, Portos 
16.08.95 1 DrucKerei Graf 
22.09.95 1 Ruckzahlung Vorschuss Wettfischen 
14.10.95 IGechenK Pfeiffer 
20.11.95 Einnahmen Avenches 1994 
20.11 .95 Reingewinn Ut-M 
20.11 .95 Trinkgeld DFM 

Total 

Saldo 

SVKasse95 Seite 1 

Kontrolle Einnahmen Ausgaben 

4ö3.2U 463.20 
493.20 30.00 
463.20 30.00 
476.90 --·-- 1y-,3"". 7'""0:+----- - ..,..-0 .. -,..,.;00 
356.90 120.00 

-3.10 360.00 
10.60 13.70 
24.30 13.70 
38.00 13.70 
51.70 13.70 

751.70 700.00 
81 .70 670.00 
31.70 50.00 

431.70 400.00 
351.70 80.00 
338.70 13.00 
238.70 100.00 
268.70 30.00 
326.20 57.50 

29.15 297.05 
42.85 13.70 

1042.85 1000.00 0.00 
482.85 560.00 
407.85 75.00 
283.15 124.70 
313.15 30.00 
343.15 30.00 
373.15 30.00 
430.65 57.50 
230.65 200.00 
215.65 15.00 
115.65 100.00 
145.65 30.00 
202.95 57.30 
215.65 12.70 
235.65 20.00 

67.65 168.00 
87.65 20.00 
50.65 37.00 
20.65 30.00 

220.65 200.00 
108.65 112.00 
118.65 10.00 
68.65 50.00 

1068.65 1000.00 
943.65 125.00 
643.65 300.00 
443.65 200.00 
473.65 30.00 
463.65 10.00 
263.65 2UU.UU 

1~65 80.00 
383.65 200.00 
361.15 22.50 

3780.00 
770.70 

72.10 

9113.20 4129.25 

4983.95 
9113.20 9113.20 

22.11.95en 



Sportfischer Verein Murten 

Sparheft 52119.5 
-- -~---· --

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 
15.11.94 Kontostand 6981.95 6981.95 
31.12.94 Zins 7226.30 244.35 
31.12.94 Verrechnungssteuer 7140.80 85.50 

7226.30 85.50 

31.12.94 Saldo 7140.80 

Sparheft 53890.0 

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 
15.11.94 Kontostand 1133.55 1133.55 
31.12.94 Bruttozins 1173.20 39.65 

1173.20 0.00 

31.12.94 Saldo 1173.20 

SVKasse95 

Seite 1 21.11.95en 



Sportfischer Verein Murten 

Postcheckkonto 17-6079 

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 

26.11.94 Kontostand 603.35 603.35 
31.12.94 Zins 626.60 23.25 
31.12.94 Verrechnungssteuer 618.45 8.15 

4.01.95 Dienstleistung PIT 511.05 107.40 
5.01.95 Dienstleistung PIT 500.85 10.20 

29.03.95 Verdon Bernhard 515.85 15.00 
30.03.95 JB Hug Ulrich 545.85 30.00 
30.03.95 PB E.Gremaud 595.85 50.00 
30.03.95 PB Chrevet , 605.85 10.00 
30.03.95 PB Jean Gugler 625.85 20.00 
30.03.95 JB MeierOskar 655.85 30.00 
30.03.95 JB Auderset Paul 670.85 15.00 
30.03.95 JB Auderset Anita 700.85 30.00 
31.03.95 PB Veyre R. 710.85 10.00 
31.03.95 PB Hotel Kreuz 720.85 10.00 
31.03.95 PH Hugo Etter 778.35 57.50 
31.03.95 PB Hugo Etter 788.35 10.00 
31.03.95 PB Schneuwly R, 798.35 10.00 
31.03.95 PB Frau Ott 813.35 15.00 
31.03.95 PH Ledermann Kurt 870.85 57.50 

3.04.95 PB Gasser Bruno 900.85 30.00 
3.04.95 PB Ritter Klaus 930.85 30.00 
4.04.95 PB Frey T, 950.85 20.00 
4.04.95 PB Collaud Paula 960.85 10.00 
4.04.95 PB Friolet Peter 980.85 20.00 
4.04.95 JB Döpp Fritz 1010.85 30.00 
4.04.95 JB Liechti Arthur 1025.85 15.00 
5.04.95 JB Cadosch Lutzi 1083.35 57.50 
5.04.95 PH Cadosch Lutzi 1098.35 15.00 
5.04.95 PB Oberly Willy 1118.35 20.00 
6.04.95 PB T. Men A. Stöckli 1138.35 20.00 
6.04.95 JB Freiburghaus Hugo 1168.35 30.00 
6.04.95 JB Peter Rey 1198.35 30.00 
6.04.95 JB Urech Karl 1228.35 30.00 
6.04.95 PH Urech Karl 1285.85 57.50 
7.04.95 JB Marthaler Heinz 1315.85 30.00 
7.04.95 PH Marthaler Heinz 1373.35 57.50 

10.04.95 PB Lohri 1388.35 15.00 
10.04.95 PB Sehneeberger Hans 1398.35 10.00 
10.04.95 PB Mäder Hedwig 1428.35 30.00 
10.04.95 PH Jost Heinz 1485.85 57.50 
12.04.95 PB Rest Bädli 1535.85 50.00 
12.04.95 PB Stettler Hermann 1550.85 15.00 
12.04.95 PB Näf Werner 1560.85 10.00 
13.04.95 PH Otto Renfer 1618.35 57.50 
13.04.95 PB Otto Renfer 1628.35 10.00 
13.04.95 Jahresbeitrag Freiburg PC No. 6 1250.35 378.00 
18.04.95 PB Gertsch Konrad 1270.35 20.00 
19.04.95 PB Kauer Bernhard 1290.35 20.00 
20.04.95 PB Marthaler Urs 1300.35 10.00 
20.04.95 PB Madörin Hans 1320.35 20.00 

SVMKasse95 Seite 1 21.11.95en 



Sportfischer Verein Murten 

Postcheckkonto 17-6079 

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 

24.04.95 PB Roggo Schuhaus 1330.35 10.00 
24.04.95 PB Allemann Jean Louis 1340.35 10.00 
24.04.95 PB Christen Walter 1355.35 15.00 
25.04.95 PB Forster Beat 1365.35 10.00 
26.04.95 PB Kähr A, 1385.35 20.00 
27.04.95 JB Backhaus Gerd 1415.35 30.00 
27.04.95 PB Schori Hans 1430.35 15.00 
28.04.95 PB Helfer Roger 1440.35 10.00 
28.04.95 PB Steinhauer Hans Dr, 1470.35 30.00 
28.04.95 PB Hochueli Hans 1480.35 10.00 
28.04.95 PB Fawer HP 1490.35 10.00 
28.04.95 PB Graf Willy 1510.35 20.00 
28.04.95 JB R Moduli 1540.35 30.00 
28.04.95 JB Freiburghaus Peter 1570.35 30.00 

1.05.95 PB Durig Hansruedi 1585.35 15.00 
1.05.95 PB Chervet Gerhard 1625.35 40.00 
1.05.95 PH Gascard Beat 1682.85 57.50 
1.05.95 PB Hämmerll Kurt 1697.85 15.00 
1.05.95 JB Henninger J 1727.85 30.00 
1.05.95 JB ReyWilly 1742.85 15.00 
1.05.95 JB Wyssa Hans 1752.85 10.00 
1.05.95 PB Bichsel Rolf 1762.85 10.00 
2.05.95 JB Hebert Bernhard 1792.85 30.00 
2.05.95 JB Hebert Ursula 1822.85 30.00 
2.05.95 JB Götschi Jakob 1852.85 30.00 
2.05.95 PB Fawer R, 1867.85 15.00 
2.05.95 PB Fasnacht Heinz 1887.85 20.00 
2.05.95 PB LUthi Peter 1907.85 20.00 
2.05.95 PB Stalder Nelly 1927.85 20.00 
2.05.95 JB Hämmerli Andre 1957.85 30.00 
2.05.95 PB Braun Peter 1967.85 10.00 
2.05.95 PB Althaus P. 1977.85 10.00 
2.05.95 PH Althaus P. 2035.35 57.50 
3.05.95 JB Masche Jurgen 2065.35 30.00 
3.05.95 PB Friolet Pascal 2085.35 20.00 
3.05.95 Taxen PIT 2046.45 38.90 
3.05.95 Barfrankaturen PIT 1961.25 85.20 
4.05.95 JB Artero Francisco 1991.25 30.00 
5.05.95 JB Mäder Max 2021 .25 30.00 
5.05.95 PB Freiburghaus W. 2041.25 20.00 
5.05.95 PB Tschachtli Pierre 2091.25 50.00 
8.05.95 PB Wildanger H. 2106.25 15.00 

10.05.95 PB Lehmann Erhard 2121.25 15.00 
11.05.95 Bäckerei Hauser 1986.05 135.20 
11.05.95 Druckkosten 1821.05 165.00 
11.05.95 Gugger 1439.25 381.80 
11.05.95 Petri Heil 456.65 982.60 
30.05.95 JB Beugger B. 486.65 30.00 
30.05.95 PB Wuillemin JP 506.65 20.00 
31.05.95 PB Rest Stöckli 516.65 10.00 

2.06.95 Barfrankaturen PIT 407.45 109.20 
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Sportfischer Verein Murten 

Postcheckkonto 17-6079 

Datum Text Kontrolle Einnahmen Ausgaben 

2.06.95 PB Grossenbacher 417.45 10.00 
19.06.95 JB Zürcher Bruno 447.45 30.00 
28.06.95 Postcheck No 8 247.45 200.00 
